המשיבה : מדינת ישראל

ערעור על הכרעת דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה
בתפ"ח 3061/06 שניתן ביום 15.2.2010 על ידי כבוד סגן
הנשיא י' גריל והשופטים א' רזי ומ' פינקלשטיין

בשם המערער : עו"ד טומי נדשי ועו"ד תומר אשש
בשם המשיבה : עו"ד דפנה פינקלשטיין
בשם שירות המבחן : גב' ברכה וייס

חקיקה שאוזכרה :

חוק העונשין, תשל"ז-1977 : סע' 345, 345(ב)(1), (3), (4), 347(ב), 348(ב), 350(א)(2), 354(א), 354(א)(1), ה'

כתבי עת :

יעל ארידור בר אילן, "עובדות שנויות במחלוקת", עיוני משפט, כרך כד (תש"ס-תשס"א) 131

דורון מנשה, "שיקול דעת עובדתי, חופש", הפרקליט, כרך מג (תשנ"ז) 083

דורון מנשה, "אידיאל חשיפת האמת ועקרון", קרית המשפט, א (תשס"א-2001) 307

מיני-רציו :

\* נדחה ערעור המערער על הרשעתו בביצוע עבירות מין בבתו, שהתבססה על זיכרונות מודחקים, ועל עונשו. נפסק כי עדות הבת-המתלוננת הייתה מהימנה וכי יש ראיות מחזקות חיצוניות, שיש בהן כדי לנטרל את החשש לזיכרון כוזב לגבי המעשים שהמתלוננת ייחסה לאביה בתקופת ילדותה, וכי אין מקום להתערב בעונשו.

החל מיום 21.2.89, שבו קיבלה המתלוננת את הווסת הראשונה, המערער חדל ממעשי האונס וממעשי הסדום, אך לפרק זמן מסויים עוד המשיך לכפות על המתלוננת לבצע בו מין אוראלי.

13. בגין המעשים המתוארים לעיל יוחסו למערער העבירות הבאות: אינוס, מעשה סדום ומעשה מגונה בכפייה לפי הסעיפים (בהתאמה) [345](#), [350\(א\)\(2\)](#) ו-[354\(א\)](#) לחוק [העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). באשר לעבירות שבוצעו לאחר יום ה-31.3.88, בו נכנס לתוקף תיקון מס' 22 לחוק [העונשין](#) בגדרו הוחלף הנוסח של [סימן ה'](#) לחוק שכותרתו "עבירות מין", הואשם המערער בעבירות של אינוס, מעשה סדום ותקיפה מינית לפי סעיפים (בהתאמה) [345\(ב\)\(1\)+\(3\)+\(4\)](#), [347\(ב\)](#) ו-[348\(ב\)](#) לחוק [העונשין](#).

מטעם זה, ספק בעיני אם יש טעם להקים צוות מומחים שיחבר נייר עמדה בשאלה זו, כפי שהומלץ בעבר על ידי בתי המשפט בנושאים שברפואה ובמדע השנויים במחלוקת (כך נעשה בשעתו לגבי מחלוקת שחזרה ונשנתה בתביעות על פי חוק התגמולים (נכים ושיקום), תשי"ט - 1959 בשאלה אם מחלת הסכרת יכולה לפרוץ עקב לחץ נפשי. הורכבה ועדת מומחים שהגישה מסקנותיה - "הועדה לבחינת הקשר הסיבתי בין סכרת לשירות הצבאי - סכום והמלצות". ראו, לדוגמה, בע"א (י-ם) [9184/06](#) הולנדר נ' ועדת הערעורים לפי חוק הנכים (פורסם בנבו, 26.10.2006)). מכל